
• 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. LK 23-2021 

uzavřená 

mezi těmito smluvními stranami: 

I.Kupujícím: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 3235761/0710 
(dále jen „kupující") 

2.Prodávajícím: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o 
Vídeňská 1398/124, Praha 4, 148 00 
Zastoupena: Ing. Pavlem Břicháčkem, jednatelem 
IČO: 25065939 
DIČ: CZ25065939 

Zdravolni ustav se sidlem, 
Doruceno: 23.02.2021 
ZU/03835/2021 
listy:6 prllohy,1 

111111111111111111 
zusoes1482b3d 

Registrace v OR vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 46662 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu 7262023001/5500 
(dále jen „prodávající") 
(společně nebo samostatně rovněž jako „smluvní strany") 

takto 

I. 
Účel a předmět plnění 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že Předmět plnění splňuje technické, hygienické, 
bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství (Evropské unie) 
a odpovídá požadavkům stanoveným právmm1 předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami, a ostatními ČSN, které se vztahují 
k Předmětu plnění, zejména že jsou splněny podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu následující zboží: 
1 ks biohazard box SafeFAST Elite 218D (včetně příslušnoství: zabudovaná UV 
lampa, stojan, 2 ks el. zásuvka, prachový prefiltr G3, vývod pro plyn), přičemž 
podrobný popis dodávky včetně příslušenství je uveden v nabídce prodávajícího č. LK 
23/2021 ze dne 28.1.2021, která je nedílnou součást této smlouvy jakožto Příloha č.l. 
( dále jen „zboží" nebo „předmět koupě"). 

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je nové a 
nepoužité, a umožní mu nabýt k němu výlučné vlastnické právo za podmínek 
sjednaných touto smlouvou a kupující se zavazuje, že řádně a včas odevzdaný předmět 
koupě za podmínek sjednaných touto smlouvou převezme na základě předávacího 
protokolu a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 



II. 
Cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně takto: 
Cena zboží bez DPH 227.500,- Kč 
DPH 21% 47.775,- Kč 
Cena vč. DPH 275.275,- Kč 

2. Kupující neposkytuje zálohy. 
3. Tato cena je pevná a je cenou nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou. V této ceně je 

zahrnuto zboží se vším jeho příslušenstvím, jeho doprava do místa plnění a instalace 
v místě plnění, uvedení do provozu, odzkoušení, zaškolení obsluhy, vstupní validace 
zahrnující měření rychlosti proudění anemometrem v různých místech boxu, měření 
integrity a těsnosti HEP A filtrů laserovým počítačem částic, vystavení validačního 
protokolu a předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání se zbožím. Cena 
nezahrnuje stěhovací služby (vynášení do pater). 

4. Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku dodat 
zboží, které je prosté vad, a to v místě plnění na základě kupujícím potvrzeného 
předávacího protokolu. Kupující není povinen předmět koupě převzít a podepsat 
předávací protokol vykazuje-li zjevné vady. 

4. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu až po převzetí zboží a podpisu předávacího 
protokolu, a to na základě faktury vystavené prodávajícím. 

5. Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení kupujícímu. 
6. Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 
Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
a musí na ni být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávajícímu k přepracování, či doplnění. V takovém případě běží 
nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

7. V případě, že se Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude
li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
nebo číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je kupující 
oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 
správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude snížena 
celková kupní cena a prodávající obdrží cenu díla bez DPH. Prodávající souhlasí 
a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího 
uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností 
vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván 
příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to 
zjakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu 



kupujícím písemně vyzván. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy odstoupit 
s účinky do budoucna. 

III. 
Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejdéle do 12 týdnů od podpisu 
této smlouvy oběma stranami, provést instalaci včetně odzkoušení, zaškolení obsluhy 
a předvedení provozuschopnosti a základních parametrů předmětu smlouvy. 

IV. 
Místo plnění 

1. Místem plnění je pracoviště Centrum klinických laboratoří, Zdravotní ústav se sídlem 
v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava 
Za kupujícího je zboží oprávněna převzít: , 
e-mail:  

v. 
Nabytí vlastnického práva ke zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem dodání zboží po podpisu 
předávacího protokolu. . 

VI. 
Nebezpečí škody na zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu předávacího 
protokolu a záručního listu. 

VII. 
Záruka a servisní podmínky 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží v rozsahu a v délce záruční lhůty, uvedené 
v záručním listu, který bude dodán spolu se zbožím. Tato doba činí 2 roky a počíná 
běžet od převzetí předmětu koupě kupujícím, resp. od uvedení předmětu koupě 
do provozu, podle toho, který z těchto okamžiků nastane později. 

2. Práva kupujícího z poskytnuté záruky za jakost se řídí ustanovením § 2113 a násl. 
občanského zákoníku v rozsahu, v jakém to nevylučuje tato smlouva. Úpravou práv 
a povinnosti z vadného plnění nejsou dotčeny povinnosti prodávajícího dle záručního 
servisu. 

3. Záruční servis pro Českou republiku zajišťuje výhradně prodávající. Záruční opravy 
jsou zdarma včetně práce, materiálu a cestovného. 

4. Záruční doba ke zboží neběží po dobu, po kterou kupující nemůže dodané zboží užívat 
pro vady, za které odpovídá prodávající, jakož i o dobu, po kterou jsou prodávajícím 
vady odstraňovány. 



VIII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z této smlouvy 
s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, pokyny výrobce, 
smlouvou a pokyny kupujícího, neodporují-li tyto závazným právním předpisům nebo 
pokynům výrobce. 

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému 
plnění povinností prodávajícího ze smlouvy. 

3. Prodávající odpovídá za veškerou škodu vzniklou kupujícímu nebo třetím osobám 
v souvislosti s porušením jakékoliv povinnosti prodávajícího vyplývající ze smlouvy. 

4. Prodávající je povinen neprodleně oznámit kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byt' i jen částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy. Takovým oznámením však prodávající není zbaven 
povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze smlouvy řádně a včas. 

5. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně 
známé. Tato povinnost mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny zaměstnance 
prodávajícího, příp. další osoby, jakkoliv spolupracující s prodávajícím. 

6. Dojde-li při plnění této smlouvy ze strany prodávajícího k přístupu k osobním údajům, 
které zpracovává kupující, zavazuje se prodávající zachovávat mlčenlivost o těchto 
osobních údajích. K této povinnosti je prodávající povinen zavázat i další osoby, které 
se podílejí na plnění této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti musí trvat i po skončení 
jejich zaměstnání nebo příslušných prací u prodávajícího. 

7. Prodávající bere na vědomí, že jakékoli porušení ustanovení o mlčenlivosti dle odst. 5 
a 6 tohoto článku bude kupujícím považováno za podstatné porušení smlouvy a že je 
Prodávající v takovém případě povinen zaplatit k výzvě kupujícího smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení mlčenlivosti. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování a 
doručení druhé smluvní straně. Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, 
že výše uvedené neplatí v rozsahu, ve kterém jsou smluvní strany vázány povinnostmi 
příslušných právních předpisů, rozhodnutími nebo nařízeními soudu, správního orgánu 
či jiného obdobného orgánu. 

8. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti. 

9. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn jednostranně započíst 

jakoukoli pohledávku vůči kupujícímu, vzniklou na základě této smlouvy nebo v 
přímé souvislosti s ní. 

IX. 
Právo odstoupit od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 
1. vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení dle 

insolvenčního zákona, 



11. prodávající vstoupí do likvidace, 
111. prodávající mu neodevzdá předmět koupě v souladu s článkem I. této 

smlouvy v termínu dle čl. III. této smlouvy; 
1v. se kupující zjakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem 

předmětu koupě podle této smlouvy; 

v. některé z prohlášeních prodávajícího uvedených v článku I. této 
smlouvy se po uzavření smlouvy ukáže jako nepravdivé. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než 60 dnů po splatnosti. 

3. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 
vůle odstoupit od smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Učinky 
každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. Při absenci průkazu 
o doručení se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetího dne po jeho odeslání 
poštou na adresu sídla druhé smluvní strany. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení 
smluvních pokut či úroku z prodlení. 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv .. 

2. Kupující prohlašuje, že je právnická osoba s platným identifikačním číslem, která 
učinila objednávku v rámci své činnosti, ke které je oprávněna. Aplikace ustanovení § 
1799 a 1800 občanského zákoníku týkající se smluv uzavíraných adhezním způsobem 
se vylučuje. 

3. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že kupující je 
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdější předpisů, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv a dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

4. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující 
bez zbytečného odkladu po jejím podpisu. 

5. Prodávající na sebe přebírá změnu okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

6. Jestliže se některé ustanovení této smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této smlouvy 
jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této 
smlouvě, v rámci kterého změní nebo přizpůsobí takové neplatné neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení tak, aby bylo dosaženo úpravy odpovídající účelu takového 
ustanovení a úmyslu smluvních stran v době uzavření smlouvy a hospodářského 
výsledku nejbližšího hospodářskému výsledku, kterého by bylo dosaženo neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením, popřípadě podniknou jakékoliv další 
právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 



7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení. 

8. Kupující může návrh smlouvy přijmout pouze ve znění, potvrzené prodávajícím 
písemně v této smlouvě s vyloučením možného přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. Ustanovení uvedená v této 
smlouvě mají přednost před jakýmikoliv odlišnými ujednáními uvedenými v přílohách 
této smlouvy. 

9. Prodávající prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny 
všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít 
tuto smlouvu dle § 1727 občanského zákoníku a že neočekává ani nepožaduje od 
prodávajícího žádné další informace v této souvislosti. 

10. Každou změnu této smlouvy lze zásadně uzavřít pouze písemně s podpisem obou 
stran, přičemž každá podepsaná pozdější smlouva o předmětu koupě představuje 
novaci téže smlouvy aje platná v poslední podepsané verzi. Tato smlouva ruší vše, co 
uzavření smlouvy předcházelo s tím, že pro vzájemné vztahy má význam pouze tato 
podepsaná listina, kdy ostatní písemnosti jsou bez právního významu. 

11. Kupující není oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části 
na třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu prodávajícího. Prodávající si 
tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. 

Příloha č. 1: Cenová nabídka LK 23/2021 ze dne 28.1.2021 

V Ostravě dne .. ~}:.~.:.~P21 /J- I') l'l,11 A 
' ""'" ' ,(,...(./v\_ /'/ 



• 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s. r. o. 
Prodej a servis laboratorní techniky 

28.01.2021 
ZDRAVOTNI ÚSTAV se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

Tímto Vám nabízíme 
SafeFAST Elite 218D (FASTER) 

• biohazard box třídy li, A2 

Cenová nabídka LK-23/2021 
(v objednávce uvádějte číslo nabídky) 

• šířka pracovní plochy 180 cm 

• certifikovaný podle normy EN 12469 

• hlavní a exhaust HEPA filtr H14 (účinnost 99,995% pro částice 0.3 µm) 

• provedení se dvěma ventilátory 
• automatická regulace rychlosti proudění vzduchu (kompenzace stavu filtrů) 

• vnitřní osvětlení pracovní plochy 

• elektricky posuvné čelní okno 

• vnitřní výška pracovního prostoru 740 mm 

• volitelná výška otvoru pod oknem v pracovní poloze v rozsahu 160-250 mm s možností dvou 
uživatelských předvoleb 

• zešikmení čelní stěny 7° 

• možnost úplného vyklopení celé čelní stěny pro 
snazší čištění či vkládání objemných předmětů 

• nerezová zadní stěna, prosklené boční stěny, 
neperforovaná dělená nerezová pracovní deska 

• LCD displej, ovládání v češtině 

• ochrana pomocí PIN kódu 

• vestavěná UV lampa s magnetickým přichycením 
kamkoliv na zadní stěně boxu, časovač 

• počítadlo provozních hodin boxu a UV lampy 

• 2x elektrická zásuvka v pracovním prostoru 
• vývod pro plyn s bezpečnostním solenoidovým 

ventilem 

• vývod pro vakuum popř. vzduch 

• vnější rozměry bez stojanu (š x h x v) 1960 x 860 
x 1500 mm 

• hmotnost 260 kg 

Volitelné příslušenství: 
• stojan pod box, standardní nebo na kolečkách 
• UV lampa s magnetickým přichycením uvnitř boxu, časovač 

• prachový prefiltr G3 
• nedělená a/nebo perforovaná pracovní deska (zdarma) 
• vývod pro plyn s bezpečnostním solenoidovým uzávěrem 

• další vývody pro média (vakuum, stlačený vzduch, dusík, voda) 
• další elektrické zásuvky v pracovním prostoru 

• datová zásuvka (RS 232, RS 485, RJ 45) 

• beznapěťový kontakt 
• přídavný HEPA filtr na výstupu (dvouventilátorové modely) 
• přídavný uhlíkový filtr na výstupu (dvouventilátorové modely) 

• odtah mimo místnost 



SCHOELLER INSTRUMENTS, s. r. o. 
Prodej a servis laboratorní techniky 

NABÍZENÁ SESTAVA: 

1 kus SafeFAST Elite 2180 (neperforovaná dělená pracovní deska) 

1 kus zabudovaná UV lampa s magnetickým přichycením uvnitř boxu 

1 kus stojan 

1 kus prachový prefiltr G3 

2 kusy elektrická zásuvka v ceně 

1 kus vývod pro plyn s bezpečnostním solenoidovým ventilem 

CENA CELKEM za nabízenou sestavu 

DPH 21 % 

Cena celkem včetně DPH 

Volitelné příslušenství za příplatek 
1 ks odtah z místnosti: 
Exh. Thimble connection (kat.č. FX0002184070) 
Anti-blocw back valve (kat.č. FX0002124800) 
Motor (TO 800/200 Ecowatt s regulací) 

MET ALFLEX 200 ocelová ohebná hadice 

Obchodní podmínky: 

227 500 Kč 

47 775 Kč 

275275 Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21 %, s vyčíslením DPH a celková cena včetně DPH zvlášť. V této ceně je 
zahrnuto zboží a jeho doprava, instalace, uvedení do provozu, vstupní validace zahrnující měření rychlosti 
proudění anemometrem v různých místech boxu, měření integrity a těsnosti HEPA filtrů laserovým počítačem 
částic, vystavení validačního protokolu, zaškolení obsluhy a předání veškerých dokumentů potřebných k 
nakládání se zbožím včetně návodu v českém jazyce a CE. 

Případný požadavek na odběr elektroodpadu musí být dohodnut před objednáním. 
Dodací lhůta: cca 12 týdnů 
Záruka: 2 roky 

Servis: Zajišťujeme certifikovaný záruční i pozáruční servis z vlastních autorizovaných servisních center ve 
Frýdku-Místku, v Brně a v Praze. Technici jsou pravidelně školeni přímo u výrobce. Náhradní dlly, práce i 
cesta technika jsou v záruční době zcela zdarma. Garantujeme pozáruční servis a dostupnost náhradních 
dílů po dobu 10 let od uplynutí záruční doby. Provádíme validace a dekontaminace boxů. Lze uzavřít cenově 
zvýhodněnou servisní smlouvu na pravidelné poskytování preventivních prohlídek či validaci - další 
podrobnosti v ceníku servisních prací. 

Platební podmínky: po dodání zboží na základě faktury se splatností do 14 dnů (nebo jiné na základě 
předchozí dohody) 
Platnost nabídky: 14 dnů 

S pozdravem 

VírtPňdí~ 1 ~QR/1 'J.4 1.4R nn Pr::iih:a .4 f.,,cld1 ron11hlilr::11 Tol.,,fnn• ..d?n ')f;.1 f'VlQ 111 \A/\AJ\A/ inctr11mAn„c r7 infnlR'linctr11nu:i.nt-c ,.., cAn,iclR'lcrhn.a.11.a,r 1"'7 




